Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Сарсинская средняя общеобразовательная школа»

от 01.09.2023г.

Об антитеррористической за
в филиале МКОУ «Сарсинск
Татарско-Еманзельгинская Н

ПРИКАЗ

Сарсы Вторые
№ 116-23

етюстц
<̂ QUI»
ДС

В целях обеспечения криминальной безопасности и антитеррористической защищенности
государственного образовательного учреждения, в соответствии с Федеральным законом от 25
июля 1998г. № 130-ФЗ «О борьбе с терроризмом»

т* [; ,♦
ПРИКАЗЫВАЮ: V , ‘ ,
1. Основой обеспечения криминальной безопасности и антитеррористической защищенности
считать следующие мероприятия:. Г ; if,
1.1. Охрану территории и организацию пропускного ц внутриобъектового режима.
1.2. Обеспечение правопорядка при проведении мероприятий с массовым пребыванием людей
(МСМПЛ). ,
1.3. Организацию взаимодействия с органами Министерства внутренних дел РФ.
1.4. Противодействие экстремизму. . ' • ; 5
1.5. Техническую исправность средств охраны.
2. Возложить ответственности на заведующего.структурным подразделением Субботину И.П.:
2.1. За организацию охраны территории и пропускного режима
2.2. За организацию работ по противодействию экстремизму
2.3. За техническое состояние средств охраны
3. Утвердить: : . , ! 1
3.1. План-схему территории, зданий ц сооружений образовательного учреждения.
3.2. План помещений учебного корпуса образовательного учреждения.
3.3. Инструкцию по организации охраны и контрольно-пропускного режима на территории и в
зданиях образовательного учреждения. ' '
3.4. Инструкцию по обеспечению безопасности при проведении МСМПЛ.
4. заведующему структурный подразделением Субботиной И.П.:
4.1 организовать обеспечение криминальной безопасности и антитеррористической защищенности
образовательного учреждения в соответствии с инструкциями, утвержденными настоящим
приказом. .5
4.2 организовать работу по хранению запасных ключей от всех помещений образовательного уч
реждения. ; *.• .
4.3проводить инструктаж по обеспечению безопасности при проведении мероприятий с массовым
пребыванием людей. ■;
5. Заведующему структурным подразделением Субботиной И.П., при организации проведения ме
роприятий с массовым пребыванием людей, сообщать о них директору ОУ, не позднее, чем за 2
суток до дня их проведения. ’ * .
6. Лицам, задействованным в проведении мероприятий с массовым пребыванием людей, не
обходимо пройти инструктаж за сутки до дня проведения мероприятия.
7. Приказ довести до сотрудников ОУ,"их касающийся.

И. о. дир Л.И.

с приказом ознакомлены: Субботина И.П.

залова Р.Р.
Вльметдинов Н.

Ц/^Кусакина Л.И.
Исламова Р.Г.

^OsP у Сабирова И.Ф.
•• ГаптубарпвИМ

I

/I

f
%

f С

[